
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000166

166

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O preço mensal do presente contrato fica reajustado para r$ 3.433,63 (três mil
quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos), a partir de 01 de janeiro de
2022, alterando a cláusula terceira do contrato nº 04/2017, com amparo ao item 6 do
antedito contrato e no §4º do art. 57 in mpog nº 05/2017, solicitada pela contratada, com
fundamento na convenção coletiva de trabalho 2022 da categoria profissional envolvida na
prestação dos serviços, cujas disposições majoraram componentes de custos do contrato
conforme demonstração analítica e demais documentos juntados ao processo..

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).'
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2022 - UASG 323122 - GER - TO

Número do Contrato: 2/2012.
Nº Processo: 48417.964028/2012-19.
Dispensa. Nº 8/2012. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - TO. Contratado:
24.313.759/0001-92 - AURUS AGROPASTORIL LTDA. Objeto: Fica alterada a cláusula
segunda do contrato nº 02/2012, prorrogando-se o termo final de vigência do contrato
para até 01 de julho de 2023 conforme faculta a legislação vigente e o próprio contrato em
vigor.. Vigência: 02/07/2022 a 01/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
108.000,00. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9024/2022 - UASG 323031 - ESC. CENTRAL DA ANP

Nº Processo: 48610.201771/2022-84.
Pregão nº 16/2022. Contratante: ESC. CENTRAL DA ANP.
Contratado: 26.915.400/0001-10 - VACIVITTA SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO HUMANA LTDA.
Objeto: fornecimento e aplicação (gesto vacinal) de vacinas monodose quadrivalentes
contra influenza.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, artigo 1º. Vigência: 15/06/2022 a 15/12/2022.
Valor total: R$ 43.586,92. Data de assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 41/2021

A ANP informa a homologação e adjudicação do objeto à empresa BRA
CERTIFICADORA LDTA ME, CNPJ 07.568.908/0001-45, vencedora do Lote Único no valor de
R$ 924.457,84.

RODOLFO HENRIQUE DE SABOIA
Diretor-Geral

(SIDEC - 15/06/2022) 323031-32205-2022NE800144

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 076/2022. - Processo sei n° 48086.002801/2022-57 - Contratada: MDL
SERVIÇOS GERAIS LTDA. - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de copeiro(a) nas dependências da SEDE da CPRM. - Prazo de Vigência: 1 (um)
ano, contado a partir da data da sua assinatura, prorrogável por termos aditivos, desde
que não exceda 5 (cinco) anos. - Valor Mensal Estimado: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos
reais). - CPRM: Cassiano de Souza Alves, Diretor-Presidente, Substituto e Diretor de
Administração e Finanças. - Contratada: Patricia Silva De Almeida, Representante Legal.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de
Análises Químicas e Geoquímicas para o Laboratório de Análises Minerais - Rede LAMIN,
conforme as especificações do Termo de Referência, seção VII, do Edital. Total de Itens
Licitados: 00007 Novo Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00.
Endereço: Sbn q 02 Bloco h Ed. Central Brasilia Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/07/2022, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VITOR PINHEIRO FEITOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2022) 495110-29208-2022NE000178
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2022 - UASG 495550 - CPRM/PORTO ALEGRE

Nº Processo: 48086.002899/2022-42.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 92.954.957/0001-95 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO RS.
Objeto: Contratação de entidade qualificada em formação técnico-profissional metódica
para formação de jovens aprendizes, para atender às necessidades das unidades regionais
da companhia de pesquisa de recursos minerais- cprm, conforme as especificações
constantes no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/06/2022 a 14/06/2023. Valor
Total: R$ 41.504,64. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-011/2022 - UASG 325001 - EPE

Nº Processo: 48002.900018/2022-33.
Inexigibilidade Nº IN.EPE.003/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA .
Contratado: 67.393.181/0001-34 - IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA. Objeto:
Prestação dos serviços de atualização de licenças dos programas ARCGIS.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30 - Inciso: I. Vigência: 01/06/2022 a
30/06/2023. Valor Total: R$ 422.856,50. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Switch Ethernet 48
portas fixas 10GbE Base -T RJ-45, 4 portas 100GbE QSFP28, L3, com fonte redundante, 4
transceivers e cabos, com garantia de 5 anos e instalação dos equipamentos. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00.
Endereço: Praça Pio x , 54/ 5 ¨ Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO RODRIGUES MACHADO
Superintendente

(SIDEC - 15/06/2022) 325001-32314-2022NE000251

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1057/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022040020. Objeto: Fornecimento de até 480
(quatrocentos e oitenta) toneladas de Barrilha Leve (carbonato de sódio anidro), com
concentração mínima de 98% em Na2CO3 (massa/massa, calculado sobre base seca), sendo
um consumo estimado mensal de 20 toneladas, posto CIF nas Indústrias Nucleares do
Brasil S/A - INB, localizada no município Caetité/BA, em conformidade com o Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Rodovia Presidente Dutra Km 330b Sem Número, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01057-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA: Por se tratar de
fornecimento de insumo, a INB se beneficia do crédito do ICMS, PIS, COFINS E IPI (se
houver), neste sentido o valor da Proposta a ser informado no Sistema deverá ser GLOBAL
SEM A INCLUSÃO DO ICMS, PIS, COFINS E IPI (se houver). Após o fim da cessão de disputas
a empresa arrematante informará no chat o valor dos impostos retirados da proposta
durante a disputa para que sejam somados ao valor a ser adjudicado e contratado pela INB
.

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1059/2022 - UASG 113206

Nº Processo: GEMAN.N2021060001. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de energia elétrica convencional, no Ambiente de
Contratação Livre - ACL, para a unidade consumidora da Indústrias Nucleares do Brasil -
INB, localizada no município de Resende / RJ. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/06/2022
das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 330, Engenheiro Passos -
Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01059-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO DE FARIA HILARIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 113206-11504-2022NE004449

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1058/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CODEC.M2022020011. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnico e operacional, visando a remediação das
condições do acondicionamento de materiais radioativos armazenados nas instalações da
Unidade em Descomissionamento de Caldas - UDC, localizada na Rodovia Poços de
Caldas/Andradas, Km 20,6, Caldas - MG, conforme descrições e especificações técnicas
contidas neste Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 330, Engenheiro Passos -
Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01058-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO DE FARIA HILARIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 113206-11504-2022NE004449

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de transporte terrestre com
escolta armada. Resultado: Licitação FRACASSADA.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Objeto: Contratação de empresa de serviços especializados para o combate a emergências
com vazamento de óleo. Empresa vencedora do lote único: BRASBUNKER PARTICIP ACO ES
S/A, com o preço final de R$ 742.500,00.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




